1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO 8º CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
DO HOSPITAL UOPECCAN DE UMUARAMA

EDITAL 2025

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO
HOSPITAL DO CÂNCER UOPECCAN DE
UMUARAMA, PARA O ANO LETIVO DE 2026.

O Presidente da UNIÃO OESTE PARANAENSE DE ESTUDOS E
COMBATE AO CÂNCER UOPECCAN FILIAL UMUARAMA, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Lei n.º 6.932 de 07 de
julho de 1981, e das Resoluções da CNRM que dispõe sobre o processo de
seleção pública dos candidatos à residência médica: Resolução CNRM Nº 17 de
21 de dezembro de 2022.

TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO 8º EDITAL E ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO AOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MÉDICA DO HOSPITAL DO CÂNCER UOPECCAN DE UMUARAMA, ANO
LETIVO DE 2026, PARA INCLUIR A PÁGINA QUE TRATA DA DO INÍCIO DAS
ATIVIDADES DO REFERIDO EDITAL.

Publique-se.

Umuarama/PR, 03 de setembro de 2025

Leopoldo Nestor Furlan
Presidente Uopeccan